
€)beak
1. Žáby cestovatelky (Japonsko) 11

2. Chlapec, který kreslil kočky (Japonsko) 13

3. Matčino tajemství (Chorvatsko) 17

4. Snílek (Česko) 20

5. Vrabeček s rozstřiženým jazýčkem (Japonsko) 23

6. Pohádka o stříbrném jeřábu (Japonsko) 25

7. Jak Měsíc zkrásněl (Čína) 28

8. Dívka pták (Srbsko) 31

9. Jak si zloděj sám vybral trest (Indie) 33

10. O malé staré dámě, která bydlela v botě (Anglie) 37

11. Sedlák z Babie (Etiopie) 39

12. Jestřáb a slepice (Filipíny) 42

13. Jak šli krabi do války (Filipíny) 43

14. O králi, který musel pít kalnou vodu (Indie) 45

15. Oheň, Voda, Pravda a Lež (Etiopie) 47

5



16. Hadi kouzelníka Dobroděje (Rusko) 48

17. Dřevorubec z Addis Herar (Etiopie) 53

18. Cesta přes řeku (Alžír, Kabylie) 57

19. Jak brazilští broučci přišli ke svým krásným krovkám (Brazílie) 58

20. Upovídaná žena (Finsko) 63

21. Žába (Itálie) 67

22. Tři dobré rady (Dánsko) 71

23. Malý velký hrdina (první národy USA) 77

24. Dobrá rada nad zlato (Polsko) 80

25. Slyšel jsi to někdy? (Indie) 83

26. Myslitel (Indie) 86

27. Modrý koberec (Gruzie) 88

28. Lakomá královna a chytrý rybář (Persie) 92

29. Oslí vejce (Kavkaz) 94

30. Železné váhy (Indie) 96

31. Až k smrti štědrý (Turkestán) 99

32. Kameník (Japonsko) 103 

33. Pohádka o červené slepičce (USA) 106 

34. Bunnyyarlovi a Wurrununnanovi (Austrálie) 108 

35. Jak krtek hledal ženicha pro svoji dceru (Korea) 109 

36. Proč netopýři létají v noci (Austrálie) 112 

37. O dívce a Ledové čarodějnici (Bulharsko) 113

38. Tři blázni (Jižní Afrika) 119

39. Tři dcery (tatarská) 121

40. Dopis od skřivánka (Polsko) 123 

41. O hloupé dívce (Bulharsko) 124 

42. Domeček u lesa (Bělorusko) 127 



43. Sašovo vítězství (Bulharsko) 129 

44. O hloupém vlkovi (Kašubsko) 133 

45. Proč se kočky a psi nenávidí (Čína) 135 

46. Podařený pomocník (Německo) 136 

47. O veverce Duběnce Zapomněnce (Česko) 137 

48. Pasáček a víla (Francie) 140

49. Nemocný král (Albánie) 143 

50. Děvčátko a dědeček (Malta) 144 

51. Zlá macecha (Afrika) 145 

52. Potrestaná neupřímnost (Estonsko) 149 

53. Jak liška zachránila sedláka (Chorvatsko) 151 

54. Podvedený skřítek (Guyana) 153 

55. Krokodýlí jeskyně (Samojské ostrovy) 155 

56. Čarovná kožešina (giljacká ze Sachalinu) 157

57. Tři přání (Anglie) 159 

58. Chytrý Petr a drak (Bulharsko) 160 

59. Čerstvé fíky (Portugalsko) 163 

60. O dědečkovi s bílým vousem (Ukrajina) 168 

61. Malý nos a velká pusa (Korea) 173 

62. Honza a čaroděj (Finsko) 174 

63. Dívka moudřejší než car (Srbsko) 178 

64. Nejlepší dárek (Korea) 180 

65. Malinový král (Finsko) 182 

66. Nic (Rumunsko) 188 

67. Kopec Tři roky života (Korea) 189 

68. Stará vdova a její nevděčný syn (Polsko) 190 

69. Švec a elfové (Německo) 192 



70. O tkalci a jeho ženě (Portugalsko) 194 

71. O Amarovi, kterého živilo sedm oslů (Kabylie) 198 

72. Spravedlivý soudce (Řecko) 200 

73. Tři rádci (Portugalsko) 203 

74. Moudrost starých (Indie) 205 

75. Večeře s opičkou Toti (Etiopie) 208 

76. O nočním motýlovi se zlomeným tykadlem (USA) 211 

77. Počestný muž (Indie) 217 

78. Zkouška chytrosti (Brazílie) 219 

79. O kočce jménem Kisa (Island) 221 

80. Hrací deska (Etiopie) 226 

81. Nejlepší komediant (Kavkaz) 228 

82. O veselé stařence a zakutáleném knedlíčku (laponsko) 229 

83. Na hradě černokněžníka Burana (Chorvatsko) 234 

84. Muž s hráškem (Řecko) 239 

85. Heungbu a Nolbu (Korea) 243 

86. Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá (Kavkaz) 244 

87. O července a vlkovi (Skandinávie) 244 

88. Maličký mravenec (USA) 247 

89. Tři úhoři (Srbsko) 251 

90. Potrestaní závistivci (Sibiř) 254 

91. Sedlák a vikev (Polsko) 256 

92. Poťouchlé manželky (Dánsko) 257 

93. lak šli vesničané na dřevo (Kavkaz) 260 

94. Kouzelník Magnus (Norsko) 263 

95. Malý zloděj (USA) 266 

96. lak byli nevděční synové podvedeni (Indie) 269 



97. Jak chlubivec přišel o osla, o kozu i o šaty (Francie) 270 

98. Jak králík přišel o svůj ocas (Brazílie) 275

99. Želva a zajíc-o tom, jak je důležité být vytrvalý (Ezop) 277

100. O lakomém panu Škudlilovi (Česko) 278

I


